
                                      

 

 

 

VYSVĚTLENÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 1 

 

 

k veřejné zakázce 

 

 

„Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města 

Sokolov (1. část)“ 
 

zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) v nadlimitním řízení na veřejnou zakázku na dodávky. 

 

 

Režim zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 zákona 

Druh veřejné zakázky dodávky 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 11 076 361 Kč bez DPH  

Datum zahájení řízení  10.05.2023 

 

Zadávací řízení je zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem dle § 212 

odst. 3 písm. b) zákona tzn. odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a 

do Úředního věstníku Evropské unie. Lhůty rozhodné pro zadávací řízení se počítají ode dne zahájení 

zadávacího řízení.  

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 
Název zadavatele:  SOTES Sokolov spol. s r.o.  
Sídlo:  Chebská 1939, 356 01 Sokolov  

IČ:  25248758  

DIČ: CZ25248758 

Datová schránka:  tng3es3  

Statutární zástupce:  Tomáš Najvar, jednatel 

Kontaktní osoba zadavatele:  Mgr. Jana Zdvořáková, Městský úřad Sokolov – odbor 

rozvoje města (administrace zakázky)  

 tel. +420 354 228 325 

 e-mail: jana.zdvorakova@mu-sokolov.cz 

   

 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html
mailto:jana.zdvorakova@mu-sokolov.cz


                                      

 

 
 

Na základě Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace, obdržené dne 22.05.2023 prostřednictvím 

systému E-ZAK, poskytuje zadavatel účastníkům Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

 

Dotaz: 

 

 

 



                                      

 

 

 



                                      

 

 

 

 

 



                                      

 

 

 

 

 

Odpověď  

Dobrý den, 

zadavatel k výše uvedeným dotazům, týkajícím se Přílohy č. 4 ZD „Technická dokumentace“ – 

„Projektová dokumentace včetně výpočtu rušivého světla“ – „Technická dokumentace SO 2022“  

sděluje následující: 

 

ad 1) k řádku 1 – krytí 

Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci minimální standardy s ohledem na to, aby nediskriminačně 

umožnil účast v zadávacím řízení co nejširšímu okruhu potenciálních účastníků. Krytí IP65 je plně 

vyhovující. I z metodik Ministerstva životního prostředí vyplývá, že požadavek je min. krytí IP65, tím 

se nevylučuje vyšší. Je tedy pouze na vůli účastníka, zda dodá kryt optické části s vyšším krytím, než 

je krytí požadované v zadávací dokumentaci, tedy IP 65. 

Zadavatel nebude, v případě krytí, zpřísňovat zadávací podmínky a zachová původní znění zadávacích 

podmínek. 

 

 

ad 2) k řádku 2 – difuzor svítidla 

Při stanovení technických požadavků na nová svítidla veřejného osvětlení měl zadavatel především na 

mysli budoucí efektivitu a co nejnižší provozní náklady celé soustavy. Právě z tohoto důvodu 

preferuje zadavatel použití pouze jedné krycí vrstvy, která významně zvyšuje světelnou propustnost, a 

tedy i účinnou efektivitu svítidla.  

Zadavatel však, ve snaze nediskriminačně umožnit účast v zadávacím řízení co nejširšímu okruhu 

potenciálních účastníků, vyhovuje požadavku účastníka a v rámci nabídky umožní a bude akceptovat i 

možnost použití difuzoru z tvrzeného skla. Alternativa však nesmí mít vliv na podmínky, které je 



                                      

 

 
zadavatel povinen dodržet ve vztahu k poskytovateli dotace (viz dokumentace k výzvě č. NPO 1/2022 

dostupná zde https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-

osvetleni) tzn. musí být dodrženy  zejména podmínky k dosažení požadované úspory a chromatičnosti, 

uvedené v Technické dokumentaci, která je součástí zadávací dokumentace. 

 

 

ad 3) k řádku 3 – instalace svítidla 

Vzhledem k projektovanému způsobu montáže plně postačí taková svítidla, která lze instalovat 

v horizontální poloze. Technická dokumentace uvádí způsob upevnění na základě toho, že její 

zpracovatel provedl zmapování a kontrolu všech vyměňovaných svítidel a byl tak plně obeznámen 

s typy stožárů, na které se budou světla instalovat.   

Zadavatel nebude, v případě instalace svítidla, zpřísňovat zadávací podmínky a zachová původní znění 

zadávacích podmínek 

 

 

ad 4) k řádku – náklon svítidla 

Vzhledem vlastnostem některých stávajících výložníků, bude třeba instalovat nová svítidla s náklonem 

až -30° tak, aby byl dodržen náklon svítidla vůči vozovce dle výpočtů DIALux v projektu.   

V Technické dokumentaci jsou uvedeny možnosti obou náklonů tzn. i + - 15°.  

 

 
 

 

ad 5) k řádku - žebrování 

Z hlediska zajištění maximální délky životnosti celé soustavy veřejného osvětlení, je pro zadavatele 

důležité použití takových svítidel, která mají dostatečně dimenzované tzv. žebrování k odvodu tepla, 

které bude samočistící a bude sloužit k dokonalému odvodu tepla. Zadavatel dále uvádí, že město 

Sokolov (místo plnění) se nachází v uhelném regionu, kde je výskyt nadměrné prašnosti z uhelného 

prachu. Zadavatel však nevylučuje/bude akceptovat použití světel s oblým povrchem jako alternativu. 

Alternativa však nesmí mít vliv na podmínky, které je zadavatel povinen dodržet ve vztahu 

k poskytovateli dotace (viz dokumentace k výzvě č. NPO 1/2022 dostupná zde https://www.mpo-

efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni) tzn. musí být dodrženy  

zejména podmínky k dosažení požadované úspory a chromatičnosti, uvedené v Technické 

dokumentaci, která je součástí zadávací dokumentace. 

 

 

Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

Přílohy: 

 

V Sokolově 

 

Zadavatel: 

 

 
Chebská 1939,  

356 01 Sokolov 
 

Podpis: 

 

 

 

 

 

Tomáš Najvar, jednatel 

 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni

		2023-05-24T12:28:43+0200
	Tomáš Najvar




